
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°344
Del 09/05/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 80 DEL 09/05/2024

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER 
LA REDAZIONE DEL PROGETTO DI PREVENZIONE INCENDI ED 
INOLTRO S.C.I.A. ANTINCENDIO INERENTE IL CENTRO 
POLIFUNZIONALE DI VIA SURBO – CIG: B12ABF19F1 – 
LIQUIDAZIONE VERSAMENTO SERVIZI VV.F. 

Servizio: GESTIONE LAVORI PUBBLICI
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del  quale  ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di 
attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati 
dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

• l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

• l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in materia  di  regole per  l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

RICHIAMATI:

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. e ii.; 

• la delibera di C.C. n. 5 del 25/3/2024 "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2024 - 2026 – APPROVAZIONE" 

• la  delibera  di  C.C.  n.  6  del  25/3/2024  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024/2026" 

• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ;
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 13.03.2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  con titolarità  di  posizione  organizzativa,  ai  sensi  del 
dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

RILEVATA l’esigenza  di  procedere  al  pagamento  dei  “Servizi  a  pagamento resi  dal  Comando 
VV.F. Di Lecce” inerenti l'istanza di Valutazione del progetto inerente il Centro Polifunzionale in 
Via Surbo;

VISTO che con determinazione R.G. n. 289 del 18/04/2024 è stato affidato sia l'incarico il Servizio 
Tecnico Professionale per  la  Redazione del  progetto di  prevenzione incendi ed inoltro S.C.I.A. 
antincendio  inerente  il  centro  polifunzionale  di  Via  Surbo  all'Ing.  Antonio  Perlangeli,  che  il 
pagamento  dei  versamenti  pari  a  €  200,00 per  diritti  di  segreteria  per  valutazione del  progetto 
inerenti la trasmissione del progetto al Comando dei Vigili del Fuoco ed € 324,00, per diritti di 
segreteria inoltro S.C.I.A.;

tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

Servizio: GESTIONE LAVORI PUBBLICI
Pag. 2 di 4



1. DI  DARE ATTO che  le  premesse  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte. 

2. DI APPROVARE il pagamento dei  “Servizi a pagamento resi dal Comando VV.F. Di Lecce” 
inerenti l'istanza di Valutazione del progetto per il Centro Polifunzionale in Via Surbo, pari ad € 
200,00;

3. DI  LIQUIDARE l'importo  di  €  200,00  mediante  Bonifico  Bancario  utilizzando  l’IBAN 
IT67Y0100003245433014244700,  causale  “Servizi  a  pagamento  resi  dal  Comando VV.F.  di 
Lecce – Pratica n. 000”;

4. DI IMPUTARE la somma di € 200,00 sul capitolo 641 impegno n. 482 del  bilancio corrente 
esercizio finanziario;

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  diverrà 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

ANNA MARIA MIGLIETTA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: GESTIONE LAVORI PUBBLICI
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

641 0 2024 482

Servizi a pagamento resi dal Comando VV.F. 
inerenti l'istanza di Valutazione del progetto 
per il Centro Polifunzionale in Via Surbo - 
Causale : “Servizi a pagamento resi dal 
Comando VV.F. di Lecce'

524,00 802 200,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 693 il 09/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 09/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: GESTIONE LAVORI PUBBLICI
Pag. 4 di 4


